FEDERACAO PAULISTA DE JUDO
Demonstrativo Gerencial de Resultado
De 01/01/2024 a 26/09/2024

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
1/6

Descrigao

Receita

Receita Operacional
ENTIDADES ESPORTIVAS
Pedido Inicial de filiagdo
Anuidades

Torneios e Festivais
Diversos

= ENTIDADES ESPORTIVAS

ATLETAS

Anuidades

Carteira de atleta

Participagdo em competicdo oficial
Participagcdo em torneios ndo oficial
Taxa participacdo Kata

Eventos - CBJ

Cursos e Treinamentos

Curso Keisei no Michi

Diversos

Participagdo em Torneio Escolar
Material de Arbitragem

Estadias e AlimentacGes em CompeticGes

= ATLETAS

TECNICOS
Credenciamento Técnico

=TECNICOS

PROMOGCAO DE GRADUACAO
Exame de Graduagdo
Promogado - ranqueamento

= PROMOGCAO DE GRADUAGAO

MODULOS PARA ATLETAS/ARBITROS REGISTRADOS

Oficial de Mesa

Arbitragem

Classificagdo

3.1.1.01.01
3.1.1.01.02
3.1.1.01.05

3.1.1.01.07

3.1.1.02.01
3.1.1.02.02
3.1.1.02.03
3.1.1.02.04
3.1.1.02.05
3.1.1.02.06
3.1.1.02.11
3.1.1.02.12
3.1.1.02.13
3.1.1.02.14
3.1.1.02.15

3.1.1.02.16

3.1.1.03.01

3.1.1.04.02

3.1.1.04.03

3.1.1.05.01

3.1.1.05.02

Exercicio Atual

9.118,00
407.176,65
150.270,00
236.637,70

803.202,35

1.604.758,58
204,29
1.080.418,35
433.510,00
8.124,00
860,00
33.873,02
330,00
7.952,00
45,00
2.645,00
6.939,99

3.179.660,23

152.944,60

152.944,60

134.239,78
10.940,00

145.179,78

45.167,99

92.148,18



FEDERACAO PAULISTA DE JUDO
Demonstrativo Gerencial de Resultado
De 01/01/2024 a 26/09/2024

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
2/6

Descrigao

Histéria, Filosofia e Etica
Fundamentos Técnicos
Kata

Mddulo Delegacias

= MODULOS PARA ATLETAS/ARBITROS REGISTRADOS

TRANSFERENCIAS DE ATLETAS
Custas Administrativas Estadual
Custas Administrativas Interestadual

= TRANSFERENCIAS DE ATLETAS

=Receita operacional

RECEITA DIVERSA
MATERIAL DE COMPETICAO
Kits para Eventos

Tatames

Balangas

Utensilios Diversos

Material para competicdo

= MATERIAL DE COMPETICAO

PATROCINIOS
Patrocinio/Permutas

= PATROCINIOS/PERMUTAS

=Receita Diversa

RECEITA FINANCEIRA
RECEITA FINANCEIRA
Renda de titulos
Juros recebidos

= RECEITA FINANCEIRA

RECEITA CANCELADA
ESTORNOS E DEVOLUGOES

Estornos e Devolugdes

Classificagdo
3.1.1.05.03
3.1.1.05.04
3.1.1.05.05

3.1.1.05.06

3.1.1.06.01

3.1.1.06.02

3.1.2.02.01
3.1.2.02.02
3.1.2.02.03
3.1.2.02.06

3.1.2.02.07

3.1.2.03.01

3.1.3.01.01

3.1.3.01.02

3.1.5.02.01

Exercicio Atual
41.565,00
58.097,19
64.751,06

7.623,00

309.352,42

88.345,51
15.679,02

104.024,53

4.694.363,91

14.340,00
15.060,00
1.840,00
540,00
480,00

32.260,00

235.000,00
235.000,00

267.260,00

539,86
246,56

786,42

-14.648,24



FEDERACAO PAULISTA DE JUDO
Demonstrativo Gerencial de Resultado
De 01/01/2024 a 26/09/2024

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
3/6

Descrigao

= ESTORNOS E DEVOLUGOES

=Total - Receita Operacional

=Total - Receita

Despesa

Despesa Operacional
Despesa Administrativa
GASTOS COM PESSOAL
Salario e gratificagGes
Contribuigdo a previdéncia
Depdsitos FGTS optantes
Alimentagdo do trabalhador
Vale Transportes

Cesta Basica

Horas Extras

Férias

= GASTOS COM PESSOAL

DESPESAS FIXAS
Aluguel

Telefonemas e internet
Consumo luz, agua, gas

= DESPESAS FIXAS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Correio e remessa postal
Material de escritério
Manutengdo e limpeza
Material de consumo diverso
Taxi e condugdo diversa
Gasolina e gastos com veiculo
Viagens e estadias

Custas e emolumentos diversos
Lanches e refei¢des

Anuidade da CBJ

Classificagdo

4.1.1.01.02
4.1.1.01.03
4.1.1.01.04
4.1.1.01.05
4.1.1.01.06
4.1.1.01.09
4.1.1.01.13

4.1.1.01.16

4.1.1.02.01
4.1.1.02.02

4.1.1.02.03

4.1.1.03.01
4.1.1.03.02
4.1.1.03.04
4.1.1.03.05
4.1.1.03.07
4.1.1.03.08
4.1.1.03.09
4.1.1.03.10
4.1.1.03.11

4.1.1.03.12

Exercicio Atual

-14.648,24

4.947.762,09

4.947.762,09

-66.685,75
-138.189,10
-12.253,56
-30.578,34
-17.680,55
-12.955,61
-951,15
-4.988,99

-284.283,05

-39.098,00
-11.176,81
-2.037,64

-52.312,45

-828,59
-14.116,25
-6.733,96
-52.300,80
-862,75
-48.472,97
-10.998,24
-10.530,60
-43.842,67

-84.635,25



FEDERACAO PAULISTA DE JUDO
Demonstrativo Gerencial de Resultado
De 01/01/2024 a 26/09/2024

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
4/6

Descrigao

Estacionamento

Manutencdo predial

Pedagio

Despesas com Funeral

Material e Equipamentos esportivos

= DESPESAS ADMINISTRATIVAS

GASTOS DE REUNIAO E ASSEMBLEIA GERAL
Gastos em Assembléia Geral

= GASTOS DE REUNIAO E ASSEMBLEIA GERAL

GASTOS DE REPRESENTACAO
Cerimoniais

= GASTOS DE REPRESENTAGAO

SERVICOS DE TERCEIROS

Assessoria Administrativa

Assessoria e servigos Juridicos
Servico Contabil e Auditoria
Assessoria de Comunicagdo e MKT
Manut. de equipamentos e Softwares
Fretes e carretos

Material e servigos

= SERVICOS DE TERCEIROS

DESPESA TRIBUTARIA
Imposto predial

IR/Fonte s/aplicagdo
IPVA/licenciamento de veiculo
Taxas da prefeitura

Multa e encargos legais

= DESPESA TRIBUTARIA

= Despesa Administrativa

GASTOS ESPORTIVOS

TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO

Classificagdo
4.1.1.03.13
4.1.1.03.17
4.1.1.03.18
4.1.1.03.19

4.1.1.03.21

4.1.1.04.02

4.1.1.05.02

4.1.1.06.01
4.1.1.06.02
4.1.1.06.03
4.1.1.06.04
4.1.1.06.05
4.1.1.06.06

4.1.1.06.07

4.1.1.07.01
4.1.1.07.02
4.1.1.07.03
4.1.1.07.06

4.1.1.07.07

Exercicio Atual
-591,00

-1.050,00
-8.198,09
-1.040,00
-1.479,34

-285.680,51

-36.257,54

-36.257,54

-1.589,61

-1.589,61

-999.722,84
-210.804,96
-90.647,50
-242.011,55
-74.217,78
-137.259,05
-33.809,06

-1.788.472,74

-11.832,99
-24,10
-1.938,70
-216,23
-329,87

-14.341,89

-2.462.937,79



FEDERACAO PAULISTA DE JUDO
Demonstrativo Gerencial de Resultado
De 01/01/2024 a 26/09/2024

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA

5/6

Descrigao

Treinamentos

Médulos de Kata e fundamentos técnicos
Padronizagdo e Credenciamento técnico
Eventos e promogdes por faixas

=TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO

GASTOS DE CAMPEONATO E TORNEIO
Locagdo de ginasio

Montagem e sonorizagdo

Troféus e medalhas

Hotéis e alojamentos

Alimentagdo

Transporte de atletas e arbitros
Ambulancia e Primeiros socorros
Reembolsos a voluntarios

Gastos material e infra-estrutura
Gasolina e gastos com veiculo
Estacionamento

Pedagio

Servicos de Limpeza

Repasse a Sede de Evento
Uniformes para competi¢do/Evento

= GASTOS DE CAMPEONATO E TORNEIO

TAXAS
Taxas de transferéncia interestadual

=TAXAS

= GASTOS ESPORTIVOS

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS
Comissdo e desp. Bancarias
Comissdo - Cartdo de crédito
Multas e encargos

= DESPESAS FINANCEIRAS

Classificagdo
4.1.2.01.01
4.1.2.01.03
4.1.2.01.05

4.1.2.01.06

4.1.2.02.01
4.1.2.02.02
4.1.2.02.03
4.1.2.02.04
4.1.2.02.05
4.1.2.02.06
4.1.2.02.07
4.1.2.02.08
4.1.2.02.09
4.1.2.02.12
4.1.2.02.13
4.1.2.02.14
4.1.2.02.15
4.1.2.02.16

4.1.2.02.17

4.1.2.03.01

4.1.4.01.02

4.1.4.01.03

4.1.4.01.04

Exercicio Atual
-143.018,63
-28.359,64
-3.031,10

-685,35

-175.094,72

-24.820,00
-63.610,00
-110.148,83
-62.199,94
-110.190,15
-36.607,57
-68.803,57
-298.926,14
-153.226,34
-33.290,38
-1.378,25
-7.800,42
-8.140,00
-204.721,96
-2.100,00

-1.185.963,55

-8.952,00

-8.952,00

-1.370.010,27

-69.989,88
641,25
-340,00

-70.971,13



FEDERACAO PAULISTA DE JUDO
Demonstrativo Gerencial de Resultado
De 01/01/2024 a 26/09/2024

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
6/6

Descrigao

=Total - Despesa Operacional

=Total - Despesa

RESULTADO DO DEMONSTRATIVO

Classificagdo

Exercicio Atual

-3.903.919,19

-3.903.919,19

RECEITAS

DESPESAS + CUSTO

SUPERAVIT LIQUIDO DO PERIODO:

4.947.762,09
-3.903.919,19
1.043.842,90




