Descrição	Classificação	Exercício Atual
Receita		
Receita Operacional		
ENTIDADES ESPORTIVAS		
Pedido Inicial de filiação	3.1.1.01.01	9.118,00
Anuidades	3.1.1.01.02	407.176,65
Torneios e Festivais	3.1.1.01.05	150.270,00
Diversos	3.1.1.01.07	236.637,70
= ENTIDADES ESPORTIVAS		803.202,35
		,
ATLETAS		
Anuidades	3.1.1.02.01	1.604.758,58
Carteira de atleta	3.1.1.02.02	204,29
Participação em competição oficial	3.1.1.02.03	1.080.418,35
Participação em torneios não oficial	3.1.1.02.04	433.510,00
Taxa participação Kata	3.1.1.02.05	8.124,00
Eventos - CBJ	3.1.1.02.06	860,00
Cursos e Treinamentos	3.1.1.02.11	33.873,02
Curso Keisei no Michi	3.1.1.02.12	330,00
Diversos	3.1.1.02.13	7.952,00
Participação em Torneio Escolar	3.1.1.02.14	45,00
Material de Arbitragem	3.1.1.02.15	2.645,00
Estadias e Alimentações em Competições	3.1.1.02.16	6.939,99
= ATLETAS		3.179.660,23
TÉCNICOS		
Credenciamento Técnico	3.1.1.03.01	152.944,60
= TÉCNICOS	3.1.1.03.01	152.944,60
- TECNICOS		132.344,00
PROMOÇÃO DE GRADUAÇÃO		
Exame de Graduação	3.1.1.04.02	134.239,78
Promoção - ranqueamento	3.1.1.04.03	10.940,00
= PROMOÇÃO DE GRADUAÇÃO		145.179,78
MÓDULOS PARA ATLETAS/ARBITROS REGISTRADOS		
Oficial de Mesa	3.1.1.05.01	45 467 00
		45.167,99
Arbitragem	3.1.1.05.02	92.148,18

Descrição	Classificação	Exercício Atual
História, Filosofia e Ética	3.1.1.05.03	41.565,00
Fundamentos Técnicos	3.1.1.05.04	58.097,19
Kata	3.1.1.05.05	64.751,06
Módulo Delegacias	3.1.1.05.06	7.623,00
= MÓDULOS PARA ATLETAS/ARBITROS REGISTRADOS		309.352,42
TRANSFERÊNCIAS DE ATLETAS		
Custas Administrativas Estadual	3.1.1.06.01	88.345,51
Custas Administrativas Interestadual	3.1.1.06.02	15.679,02
= TRANSFERÊNCIAS DE ATLETAS		104.024,53
=Receita operacional		4.694.363,91
RECEITA DIVERSA		
MATERIAL DE COMPETIÇÃO		
Kits para Eventos	3.1.2.02.01	14.340,00
Tatames	3.1.2.02.02	15.060,00
Balanças	3.1.2.02.03	1.840,00
Utensílios Diversos	3.1.2.02.06	540,00
Material para competição	3.1.2.02.07	480,00
= MATERIAL DE COMPETIÇÃO		32.260,00
PATROCINIOS		
Patrocínio/Permutas	3.1.2.03.01	235.000,00
= PATROCINIOS/PERMUTAS		235.000,00
=Receita Diversa		267.260,00
RECEITA FINANCEIRA		
RECEITA FINANCEIRA		
Renda de títulos	3.1.3.01.01	539,86
Juros recebidos	3.1.3.01.02	246,56
= RECEITA FINANCEIRA		786,42
RECEITA CANCELADA		
ESTORNOS E DEVOLUÇÕES		
Estornos e Devoluções	3.1.5.02.01	-14.648,24

Descrição	Classificação	Exercício Atual
= ESTORNOS E DEVOLUÇÕES		-14.648,24

=Total - Receita Operacional		4.947.762,09
=Total - Receita		4.947.762,09
Despesa		
Despesa Operacional		
Despesa Administrativa		
GASTOS COM PESSOAL		
Salario e gratificações	4.1.1.01.02	-66.685,75
Contribuição a previdência	4.1.1.01.03	-138.189,10
Depósitos FGTS optantes	4.1.1.01.04	-12.253,56
Alimentação do trabalhador	4.1.1.01.05	-30.578,34
Vale Transportes	4.1.1.01.06	-17.680,55
Cesta Basica	4.1.1.01.09	-12.955,61
Horas Extras	4.1.1.01.13	-951,15
Férias	4.1.1.01.16	-4.988,99
= GASTOS COM PESSOAL		-284.283,05
DESPESAS FIXAS		
Aluguel	4.1.1.02.01	-39.098,00
Telefonemas e internet	4.1.1.02.02	-11.176,81
Consumo luz, água, gás	4.1.1.02.03	-2.037,64
= DESPESAS FIXAS		-52.312,45
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		
Correio e remessa postal	4.1.1.03.01	-828,59
Material de escritório	4.1.1.03.02	-14.116,25
Manutenção e limpeza	4.1.1.03.04	-6.733,96
Material de consumo diverso	4.1.1.03.05	-52.300,80
Taxi e condução diversa	4.1.1.03.07	-862,75
Gasolina e gastos com veiculo	4.1.1.03.08	-48.472,97
Viagens e estadias	4.1.1.03.09	-10.998,24
Custas e emolumentos diversos	4.1.1.03.10	-10.530,60
Lanches e refeições	4.1.1.03.11	-43.842,67
Anuidade da CBJ	4.1.1.03.12	-84.635,25

Descrição	Classificação	Exercício Atual
Estacionamento	4.1.1.03.13	-591,00
Manutenção predial	4.1.1.03.17	-1.050,00
Pedágio	4.1.1.03.18	-8.198,09
Despesas com Funeral	4.1.1.03.19	-1.040,00
Material e Equipamentos esportivos	4.1.1.03.21	-1.479,34
= DESPESAS ADMINISTRATIVAS		-285.680,51
GASTOS DE REUNIÃO E ASSEMBLÉIA GERAL		
Gastos em Assembléia Geral	4.1.1.04.02	-36.257,54
= GASTOS DE REUNIÃO E ASSEMBLEIA GERAL		-36.257,54
GASTOS DE REPRESENTAÇÃO		
Cerimoniais	4.1.1.05.02	-1.589,61
= GASTOS DE REPRESENTAÇÃO		-1.589,61
SERVIÇOS DE TERCEIROS		
Assessoria Administrativa	4.1.1.06.01	-999.722,84
Assessoria e serviços Juridicos	4.1.1.06.02	-210.804,96
Serviço Contábil e Auditoria	4.1.1.06.03	-90.647,50
Assessoria de Comunicação e MKT	4.1.1.06.04	-242.011,55
Manut. de equipamentos e Softwares	4.1.1.06.05	-74.217,78
Fretes e carretos	4.1.1.06.06	-137.259,05
Material e serviços	4.1.1.06.07	-33.809,06
= SERVIÇOS DE TERCEIROS		-1.788.472,74
DESPESA TRIBUTARIA		
Imposto predial	4.1.1.07.01	-11.832,99
IR/Fonte s/aplicação	4.1.1.07.02	-24,10
IPVA/licenciamento de veiculo	4.1.1.07.03	-1.938,70
Taxas da prefeitura	4.1.1.07.06	-216,23
Multa e encargos legais	4.1.1.07.07	-329,87
= DESPESA TRIBUTÁRIA		-14.341,89
= Despesa Administrativa		-2.462.937,79

GASTOS ESPORTIVOS

TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO

Descrição	Classificação	Exercício Atual
Treinamentos	4.1.2.01.01	-143.018,63
Módulos de Kata e fundamentos técnicos	4.1.2.01.03	-28.359,64
Padronização e Credenciamento técnico	4.1.2.01.05	-3.031,10
Eventos e promoções por faixas	4.1.2.01.06	-685,35
= TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO		-175.094,72
GASTOS DE CAMPEONATO E TORNEIO		
Locação de ginásio	4.1.2.02.01	-24.820,00
Montagem e sonorização	4.1.2.02.02	-63.610,00
Troféus e medalhas	4.1.2.02.03	-110.148,83
Hotéis e alojamentos	4.1.2.02.04	-62.199,94
Alimentação	4.1.2.02.05	-110.190,15
Transporte de atletas e arbitros	4.1.2.02.06	-36.607,57
Ambulância e Primeiros socorros	4.1.2.02.07	-68.803,57
Reembolsos a voluntários	4.1.2.02.08	-298.926,14
Gastos material e infra-estrutura	4.1.2.02.09	-153.226,34
Gasolina e gastos com veículo	4.1.2.02.12	-33.290,38
Estacionamento	4.1.2.02.13	-1.378,25
Pedágio	4.1.2.02.14	-7.800,42
Serviços de Limpeza	4.1.2.02.15	-8.140,00
Repasse a Sede de Evento	4.1.2.02.16	-204.721,96
Uniformes para competição/Evento	4.1.2.02.17	-2.100,00
= GASTOS DE CAMPEONATO E TORNEIO		-1.185.963,55
TAXAS		
Taxas de transferência interestadual	4.1.2.03.01	-8.952,00
= TAXAS		-8.952,00
= GASTOS ESPORTIVOS		-1.370.010,27
DESPESAS FINANCEIRAS		
DESPESAS FINANCEIRAS		
Comissão e desp. Bancarias	4.1.4.01.02	-69.989,88
Comissão - Cartão de crédito	4.1.4.01.03	-641,25
Multas e encargos	4.1.4.01.04	-340,00
= DESPESAS FINANCEIRAS		-70.971,13

Descrição	Classificação	Exercício Atual
=Total - Despesa Operacional		-3.903.919,19
=Total - Despesa		-3.903.919,19
RESULTADO DO DEMONSTRATIVO		
RECEITAS	4.947.762,09	
DESPESAS + CUSTO	-3.903.919,19	
SUPERÁVIT LÍQUIDO DO PERÍODO:>	1.043.842,90	